INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

SOLICITAÇÃO DE RECURSOS PARA O CAMAG.

Justificativa.

Ao: Exmo. Sr. Evair Vieira Melo

MD: Deputado Estadual

Senhor Deputado.

Em primeiro lugar, gostaria de parabenizar Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados em
nosso Estado, motivo que nos leva ao inquestionável reconhecimento da importância de tê-lo como
representante frente á Câmara dos Deputados.

Na oportunidade, solicito de Vossa Excelência, que estude a possibilidade junto ao órgão competente,
seja  por  meio  de  Emenda  Parlamentar,  ou  outra  forma  que  melhor  lhe  convier,  de  liberação  de
recursos para o Centro Assistencial "MARIA GIOVANNINA GALLOTTI" - CAMAG, Lar dos Velhinhos do
Caparaó, conforme discriminado no ofício em anexo.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 5 de julho de 2023

Vereador(es):

Jalmas Raider De Freitas

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003600310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-07-05T15:43:06-0300